
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2019 AI SENSI 
DELL'ART.175 COMMA 4 TUEL Nr. Progr.

Seduta NR.

 92 

18/06/2019

 24 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DICIOTTO del mese di GIUGNO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di VICESINDACO, il Sig.  MILAN ANDREA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 92 DEL 18/06/2019 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2019 AI SENSI 

DELL'ART.175 COMMA 4 TUEL 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Preso atto che il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.17   in data 27.03.2019, esecutivo; 

 

 Preso atto, altresì, che con atto di giunta comunale n. 53 del 02.04.2019 si è provveduto 

all’assegnazione delle dotazioni finanziarie ed organiche per la gestione del bilancio 2019 ai 

responsabili di area; 

 

 Visto quanto previsto dal Decreto Direttoriale 14 maggio 2019, attuativo dell’art.30 del D.L. 

34 del 30.04.2019 (“Decreto Crescita”) che assegna ai comuni compresi nella fascia demografica 

tra 10.001 e 20.000 ab. un contributo pari ad €. 90.000,00 per la realizzazione di progetti relativi ad 

investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e delle sviluppo territoriale sostenibile. 

  

Considerato che tale interventi devono costituire opere aggiuntive rispetto a quelle già 

programmate sulla base degli stanziamenti contenuti nel bilancio di previsione e che gli enti 

beneficiari devono – pena decadenza del beneficio – iniziare l’esecuzione dei lavori entro il 31 

ottobre 2019; 

 

Considerato, altresì, che si rendono necessari interventi urgenti di manutenzione 

straordinaria del verde pubblico al fine di garantire la sicurezza dei cittadini;  

 

 Riscontrata, pertanto,  l’urgenza di provvedere ad una  variazione di bilancio al fine di dar 

seguito agli interenti in argomento ;  

 

 Visto l’allegato prospetto predisposto dal Servizio Finanziario sulla scorta delle 

determinazioni assunte con i competenti servizi;    

 

 Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni e rilevato il rispetto di tutte 

le prescrizioni in esso contenute; 

 Preso atto che, ai sensi dell’art. 193 – comma 1 – D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con la 

presente variazione  non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati  gli equilibri 

stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli investimenti 

secondo le norme contabili dettate dal medesimo decreto legislativo; 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 Visto l’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine all’urgenza; 

  Visto il parere favorevole della Responsabile dell’Area Attività Finanziarie  sulla presente 

proposta di deliberazione reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 92 DEL 18/06/2019 

 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare, per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente riportate, la variazione 

al bilancio di previsione dell’esercizio 2019, riepilogate nell’allegato prospetto A, formante 

parte integrate e sostanziale della presente deliberazione, comportanti : 

 

Competenza: 

                          - maggiori uscite       €.       113.000,00                - minori uscite        €. 0,00 

                          - maggiori entrate     €.         113.000,00                - minori entrate       €. 0,00 

Cassa: 

- maggiori uscite        €.  113.000,00                  - minori uscite      €.  23.000,00 

- maggiori entrate       €. 90.000,00                     - minori entrate     €.          0,00 

  

2. Di provvedere contestualmente alle correlate variazioni delle dotazioni di Peg già assegnate con 

atto di giunta comunale n. 53 del  02.04.2019 

 

3. Di demandare al consiglio comunale in sede di ratifica l’approvazione del correlato 

aggiornamento al Dup 2019/2021. 

 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 193, comma 1 D.Lgs. n. 267/2000, con la presente delibera 

non si altera il pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri stabiliti in bilancio cosi 

come da prospetto allegato; 

 

5. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale, entro 60 giorni, ai 

sensi dell’art. 175 del D.Lgs.267/2000 previa acquisizione del relativo parere del revisore di 

conti. 

 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

  

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 92 DEL 18/06/2019 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 92 DEL 18/06/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

ANDREA MILAN DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 92 del 18/06/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 2019 AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 4 
TUEL

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   13/06/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   13/06/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).





COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA GM9999 DEL 18/06/2019

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONECOD BIL

E 1 2 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE FINANZIAMENTO INVESTIMENTI 260.900,00 23.000,00

FI10 Ufficio  ragioneria

0,00 283.900,00

0.0000 TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 260.900,00 23.000,00 0,00 283.900,00

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2800 0 CONTRIBUTO  RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI COMUNALI 100.000,00 90.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 190.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 100.000,00 90.000,00 0,00 190.000,00

TOTALE ENTRATA 360.900,00 113.000,00 0,00 473.900,00

USCITA

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 20300 30 INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILI SCOLASTICI 0,00 90.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 90.000,00

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 21560 0 FORMAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI GIARDINI, PARCHI E VERDE PUBBLICO 96.814,80 23.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 119.814,80

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 96.814,80 23.000,00 0,00 119.814,80

TOTALE USCITA 96.814,80 113.000,00 0,00 209.814,80

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 112/06/2019 - CASTIGLIONI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA GM9999 DEL 18/06/2019

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

4.0200 Contributi agli investimentiCOD BIL

E 2800 0 CONTRIBUTO  RISTRUTTURAZIONE IMMOBILI COMUNALI 100.000,00 90.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 190.000,00

4.0200 TOTALE Contributi agli investimenti 100.000,00 90.000,00 0,00 190.000,00

TOTALE ENTRATA 100.000,00 90.000,00 0,00 190.000,00

USCITA

04.02.2 Altri ordini di istruzione non universitariaCOD BIL

U 20300 30 INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILI SCOLASTICI 0,00 90.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 90.000,00

04.02.2 TOTALE Altri ordini di istruzione non universitaria 0,00 90.000,00 0,00 90.000,00

09.02.2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientaleCOD BIL

U 21560 0 FORMAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI GIARDINI, PARCHI E VERDE PUBBLICO 60.000,00 23.000,00

TE10 Uffico tecnico

0,00 83.000,00

09.02.2 TOTALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 60.000,00 23.000,00 0,00 83.000,00

20.01.1 Fondo di riservaCOD BIL

U 1899 10 FONDO RISERVA DI CASSA 215.584,55 0,00

FI10 Ufficio  ragioneria

-23.000,00 192.584,55

20.01.1 TOTALE Fondo di riserva 215.584,55 0,00 -23.000,00 192.584,55

TOTALE USCITA 275.584,55 113.000,00 -23.000,00 365.584,55

23.000,00-23.000,00DIFFERENZE

Pag. 112/06/2019 - CASTIGLIONI



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera D del 18/06/2019 n. GM9999 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

54.207,56

978.723,82

576.573,67

90.000,00

90.000,00

0,00

0,00

54.207,56

1.068.723,82

666.573,67

Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 963.757,30

1.309.196,82 90.000,00

90.000,00

0,00

0,00

1.399.196,82

1.053.757,30

182.374,52 182.374,52

TOTALE MISSIONE 4 Istruzione e diritto allo studio

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.744.437,30

2.024.346,82 90.000,00

90.000,00

0,00

0,00

2.114.346,82

1.834.437,30

295.917,74 295.917,74

MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambie

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

62.542,94

138.483,64

163.026,58

23.000,00

23.000,00

0,00

0,00

62.542,94

161.483,64

186.026,58

Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 365.737,00

330.154,64 23.000,00

23.000,00

0,00

0,00

353.154,64

388.737,00

97.781,22 97.781,22

TOTALE MISSIONE 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e
dell'ambiente

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.951.715,00

1.908.432,64 23.000,00

23.000,00

0,00

0,00

1.931.432,64

1.974.715,00

520.951,38 520.951,38

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Programma 1 Fondo di riserva

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00

36.160,00

215.584,55

0,00

0,00

0,00

-23.000,00

0,00

36.160,00

192.584,55

Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 215.584,55

36.160,00 0,00

0,00

0,00

-23.000,00

36.160,00

192.584,55

0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 215.584,55

447.290,00 0,00

0,00

0,00

-23.000,00

447.290,00

192.584,55

0,00 0,00

2.599.508,33

16.237.847,20

15.770.338,86

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,00113.000,00

113.000,00 -23.000,00

2.599.508,33

16.124.847,20

15.680.338,86

TOTALE GENERALE DELLE USCITE
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 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera GM9999 D del 18/06/2019

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

154.532,00 0,00 0,00 154.532,00

1.215.549,98 0,00 0,00 1.215.549,98

283.037,22 23.000,00 0,00 306.037,22

Fondo iniziale di cassa 4.488.574,26 0,00 0,00 4.488.574,26

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 717.500,00

916.500,00 90.000,00

90.000,00

0,00

0,00

1.006.500,00

807.500,00

42.000,00 42.000,00

TOTALE TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa 2.600.500,00

2.799.500,00 90.000,00

90.000,00

0,00

0,00

2.889.500,00

2.690.500,00

42.000,00 42.000,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

4.451.165,99

16.237.847,200,00113.000,00

90.000,00 0,00 19.652.133,66

4.451.165,99

16.124.847,20

19.562.133,66
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COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2019 - ANNO 2019 - ALLA DATA 18/06/2019

16.237.847,202.136.000,00413.165,00167.011,004.160.649,079.361.022,13

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

16.237.847,202.136.000,00413.165,000,002.889.500,009.123.063,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

306.037,22

F.P.V.

1.370.081,98

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.
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